
COMUNE DI CASALINO
Provincia di Novara

COPIA

DELIBERAZIONE N. 34
DEL 02.08.2012

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: Nomina Revisore dei conti triennio 2012-2015.

L’anno   DUEMILADODICI,  addì  02  del  mese  di  AGOSTO  alle  ore  20,30  nella  Sede 
Comunale.  Previa  l’osservanza  delle  formalità  prescritte  dalla  vigente  normativa,  vennero 
convocati in Sessione straordinaria, Seduta pubblica e Prima convocazione i componenti il 
Consiglio Comunale.

All'appello risultano:

Presenti Assenti
FERRARI SERGIO X
GINI CLAUDIO X
MAZZA ALESSANDRO X
LEONARDI DAMIANO X
CURINO GIANBATTISTA X
TRIOSCHI FAUSTO X
GALLAVERNA MARINELLA X
PROVVIDONI LUCA X
BERTA GIANCARLO X

XXCLEMENTE GIOVANNI X
FRASCAROLO FABRIZIO X
GENNARI ERNESTO X
BERRA FRANCESCA BERSABEA X

10 3

Partecipa il Segretario Comunale Favino Dott. Giuseppe il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Sergio Ferrari assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



OGGETTO: Nomina Revisore dei conti triennio 2012-2015.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che l'art. 234 del D.Lgs 267/2000 prevede la nomina di un collegio dei Revisori dei 
conti fissandone la composizione e le competenze;

VISTO che per codesto Ente è prevista la nomina di un solo Revisore scelto tra coloro che sono 
iscritti nel ruolo dei Revisori ufficiali dei conti, oppure nell'albo dei Dottori Commercialisti o nell'albo 
dei Ragionieri;

CONSIDERATO che la popolazione di questo Comune è di 1608 abitanti e che, pertanto rientra 
nella fascia c) di comuni da 1000 e 1999 abitanti, tabella A del citato D.M. 20.05.2005;

VISTA la propria deliberazione n. 26 del 18/06/2009, esecutiva, con la quale si nominava per la 
prima volta Revisore dei conti di questo Comune il rag. Daniele Custodi con studio in Romagnano 
Sesia (NO);

VISTO che il rag. Daniele Custodi, con nota del 10.04.2012 (ns. prot. n. 1721 dell’11.04.2012) ha 
avanzato la propria candidatura per proseguire l'incarico per il prossimo triennio, alle favorevoli 
condizioni del contratto già in essere;

DATO ATTO però dell’entrata in vigore del Decreto del Ministero dell’Interno n. 23 del 15.02.2012, 
di  recepimento dell’art.  25 della  Legge n.  148 del  14.09.2011 e della  successiva Circolare FL 
7/2012 del 05.04.2012, riguardante le nuove disposizioni legislative per la nomina dei Revisori dei 
Conti;

PRESO  ATTO che  l’effettivo  avvio  del  sistema riguardante  la  nomina  dei  Revisori  non  potrà 
avvenire prima del 15.09.2012, ovvero dopo il 03.08.2012, data di scadenza dell’attuale incarico, 
già comprensivo del periodo di ‘prorogatio’ (45 giorni), ragion per cui – al fine di assicurare la 
continuità dell’attività dell’Organo di Revisione – si ritiene di procedere alla nomina del Revisore 
del Conto secondo la previgente modalità di scelta;

RICONOSCIUTA,  pertanto,  la  necessità  di  provvedere  al  suddetto  incarico,  viene  proposta  la 
conferma del rag. Daniele Custodi;

VISTO l'esito della votazione, il Presidente proclama eletto a Revisore dei Conti del Comune di  
Casalino per il periodo 04.08.2012 – 03.08.2015, il rag. Daniele Custodi;

VISTO il  parere favorevole preventivo del  Responsabile  del  Servizio  interessato  in  ordine alla 
regolarità tecnica del presente atto, espresso ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs 267/2000;

CON VOTI unanimi, palesemente espressi,

D E L I B E R A

DI PRENDERE ATTO, per le motivazioni in premessa citate e qui interamente richiamate, della 
della  nomina  a  Revisore  dei  Conti  del  Comune  di  Casalino,  per  il  periodo  04.08.2012  – 
03.08.2015, del rag. Daniele Custodi.

DI  DARE ATTO che la  nomina  viene effettuata  secondo  la  previgente  modalità  di  scelta,  dal 
momento che l’effettivo avvio del sistema riguardante la nomina dei Revisori non potrà avvenire 
prima  del  15.09.2012,  ovvero  dopo  il  03.08.2012,  data  di  scadenza  dell’attuale  incarico,  già 
comprensivo del periodo di prorogatio (45 giorni).



DI  DICHIARARE la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile,  a  seguito  di  apposita 
votazione favorevole, resa all'unanimità dai presenti, stante l'urgenza.

COMUNE DI CASALINO

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA

VISTA l’allegata deliberazione n. 34 del 02.08.2012, si esprime ai sensi dell’art. 49, comma 
1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche.

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole

con i seguenti rilievi

Il Responsabile del Servizio
- F.to Favino Dott. Giuseppe -



Letto approvato e sottoscritto

                  IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Sergio Ferrari F.to Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Reg. Pubb. n. _______

Certifico io sottoscritto Messo Unionale che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 

___________________ all'Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

lì, _____________________
IL MESSO

F.to Balossini Etienne

=========================================================================

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione:

E'  divenuta esecutiva in  data ___________________ ai  sensi  dell'art.  134 comma 4 D.Lgs. 

267/2000

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Favino Dott. Giuseppe


	Provincia di Novara
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	COMUNE DI CASALINO


